
 
Porada vedoucích SO  

 

29. 6. 2018 
 
 

 



Úkol DZ 2018: Analýza nastavených podmínek stávajícího 

přijímacího řízení a vyhodnocování jeho výsledků 

Cíle 

 Podmínky promíjení přijímací zkoušky – transparentnost, 

ne/diskriminace, proporcionalita vůči přijímání přes 

zkoušky 

 Lhůty pro dokládání materiálů (reálnost) 

 Termíny a lhůty vydávání rozhodnutí s ohledem na 

maturity 

 Vyhodnocování výsledků – viz položky odpovědníku, 

prezentováno na poradě. 

Poradenské centrum, Rektorát MU 2 



GDPR – stránky FAQ 

 https://is.muni.cz/auth/df/gdpr/74960264 

 obsahuje pro nás podstatné dotazy – rodiče, instituce 

 projít si na poradě 

Poradenské centrum, Rektorát MU 3 

https://is.muni.cz/auth/df/gdpr/74960264
https://is.muni.cz/auth/df/gdpr/74960264


V hlasování pořadové číslo 11 z přítomných 136 pro 127, proti 

nikdo. Konstatuji, že s návrhem zákona byl vysloven souhlas.  

 Novela ZVŠ – dostudování do 2024. 

 Akreditované studijní programy, které uskutečňují vysoké 

školy podle dosavadních právních předpisů k 

poslednímu dni přede dnem nabytí účinnosti tohoto 

zákona, se dnem nabytí účinnosti tohoto zákona stávají 

studijními programy akreditovanými podle zákona č. 

111/1998 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí 

účinnosti tohoto zákona, a jsou akreditovány 

na stanovenou dobu, nejméně však na dobu 3 let ode 

dne nabytí účinnosti tohoto zákona do 31. prosince 

2024;  

Poradenské centrum, Rektorát MU 4 



Který orgán zastavuje řízení 

 Po absolvování semináře na MŠMT a konzultaci 

s Právním odborem MU, Řízení může v tomto případě 

zastvit odvolací orgán, tedy rektor MU. Fakulta tedy 

řízení nezastavuje, ale odvolání předá rektorovi. 

  S ohledem na toto byl upraven i vzor e-mailu k výzvě 

uchazeče o studium k doplnění podpisu na odvolání. Ve 

výzvách je opravdu nutné uchazeče poučit o tom, co se 

stane, pokud podpis na odvolání nedoplní. 

 

Poradenské centrum, Rektorát MU 5 



 Odvolání proti rozhodnutí o přijetí/nepřijetí ke studiu 

 Pokud fakulta obdrží nepodepsané odvolání proti 

rozhodnutí děkana ve věci nepřijetí ke studiu - uchazeče 

vyzve k doplnění podpisu (e-mailem) 

 doložení nově vyplněného a podepsaného formuláře 

odvolání  

 doplnění podpisu na doručeném odvolání (osobně) 

 v Úřadovně IS MU („Přihláška“) zadá kód 83 

Pozn. pro mě: poslat se zápisem i přílohy 

Poradenské centrum, Rektorát MU 6 



 Uchazeči se stanoví přiměřená lhůta (např. 5 až 7 pracovních dní); 

výzva musí obsahovat řádné poučení 

 Pokud žadatel doloží nové odvolání s podpisem / doplní podpis na 

odvolání - pokračuje fakulta „standardně“ ve vyřizování daného 

odvolání (odvolání předá na RMU) 

 Pokud žadatel nereaguje na výzvu, nedoloží odvolání s 

vlastnoručním podpisem – i přes to fakulta dané odvolání předá na 

RMU s poznámkou, že se jedná o odvolání proti rozhodnutí 

bez podpisu uchazeče o studium 

 řízení ve věci tohoto odvolání zastaví odvolací orgán v souladu s 

§ 66 odst. 1 písm. c) správního řádu 

 po vrácení odvolání zadá fakulta v Úřadovně IS MU („Přihláška“) 

kód 21 

 **není možné, aby výzvy (e-maily) byly příliš strohé a obsahovaly 

pouze informace jako např.: „Doručte nový formulář, jinak nemůže 

být žádost akceptována.“ 

 

Poradenské centrum, Rektorát MU 7 



Různé 

 není třeba tisknout z prohlížeče zdůvodnění ne-splnění podmínek  

 do registru stip. programů bylo přidáno Stipendium přiznávané 

MŠMT - aby se stipendium, které rozhodnutím přiznává MŠMT (a 

vyplácí MU), nemuselo evidovat jako mimořádné (přiznává rektor, 

děkan, ředitel VŠ ústavu) nebo mobilitní (přiznává podle čl. 9 odst. 2 

Stipendijního řádu pouze prorektor určený rektorem) 

 Nový SZŘ – teze přes léto (asi) 

 Oprava úspěšného hodnocení – 31 použití za JS 2018 (FI, ESF, 

PrF, FF jednou) 

 Typový spis – informace 

Poradenské centrum, Rektorát MU 8 



Děkuji za pozornost 


